
r----UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA - -
62 Años 

ACUERDO Nº o 1 6 DE 2008 

< 2 2 ABR. 2008 > 

Por el cual se otorga una MENCIÓN HONORÍACA a unos docentes de planta, por quinquenios 
Yencidos, según la mística y eficiencia en el ejercicio del cargo. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las 
conferidas por Acuerdo 011 de Abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO 
SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

C O N S I D E R A N D O: 

Que el artículo 163, numeral 2 del Estatuto Docente Acuerdo 022 de julio 5 de 2000 establece 
que: " Son estímulos para los docentes: Mención H onorffeca, ot01gada por el Constjo Académico por quinquenios 
vmcidos y según mística y eficiencia en el Ejercicio del cargo". 

Que en cumplimiento de lo dispuesto por la norma en mención, el CONSEJO ACADÉMICO, 
consideró procedente otorgar el estímulo a los docentes de planta que cumplen con los 
~uiSitos citados. 

A CU E R DA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR MENOÓN HON0RÍACA, por quinquenios vencidos a los 
docentes de planta que se relacionan a continuación, según la mística y eficiencia en el ejercicio 
del cargo: 

FACULTAD: CIENCIAS SOCIALES - PROGRAMA: TRABAJO SOCIAL 

ROJAS CARVAJAL LUZ MARINA 

PROGRAMA CIENCIAS BÁSICAS: 

MANJARRES GARCIA ARECIO 

FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - PROGRAMA CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN 
EN ARQUITECTURA: 

GORDILLO BEOOYA FERNANOO 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Acuerdo, rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D,C., a los 2 2 ABR. 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

AMANTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

ET/CA SERVICIO SABER 


	Page 1

